２０２３年１０月３１日
各　　　　位

　　　上場会社名　 　山　九　株　式　会　社
　代表者　  代表取締役社長  中村 公大
（コード番号　 　９０６５）
問合せ先責任者　  経営管理部長　田坂 英樹

　ＴＥＬ　（03）3536－3904

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、２０２３年５月１０日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
　　　お知らせいたします。

記
●業績予想値の修正について

　（単位：百万円）
２０２４年３月期通期連結業績予想数値の修正（２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属す
る当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 568,000 37,000 37,000 24,500 418.84
今回修正予想（Ｂ） 552,500 33,500 34,500 23,000 404.18
増減額（Ｂ－Ａ） △ 15,500 △ 3,500 △ 2,500 △ 1,500 －

増減率 △ 2.7% △ 9.5% △ 6.8% △ 6.1% －
（参考）前期実績
(2023年3月期) 579,226 38,169 39,631 24,959 426.68

　（単位：百万円）
２０２４年３月期通期個別業績予想数値の修正（２０２３年４月１日～２０２４年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 402,500 25,000 28,500 20,500 350.46
今回修正予想（Ｂ） 392,000 24,500 28,500 21,500 377.82
増減額（Ｂ－Ａ） △ 10,500 △ 500 － 1,000 －

増減率 △ 2.6% △ 2.0% － 4.9% －
（参考）前期実績
(2023年3月期) 406,546 26,598 30,035 20,777 355.20

業績予想の修正理由

機工事業ではメンテナンスにおいて一定の工事量が見込まれることから前回予想は上回るものの、物流事業における海上コンテナや
陸上・航空貨物の取扱量の減少に加え運賃の下落等の影響が大きいことから前回予想を修正することと致しました。

（注）上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、
予想数値と異なる場合があります。

以　　　上

	公表◎2023業績予想 (10月31日)